
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

20 октября 2022 года №  240-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу) и в связи с 85-летием со дня образования Иркутской области 
поощрить жителей:

1) муниципального образования «Нижнеудинский район»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВАНЦАЙ
Любовь Анатольевну

заведующую отделом центра народного 
творчества муниципального казенного 
учреждения «Районный центр 
народного творчества и досуга»;

ГАЙНУТДИНОВУ 
Ольгу Анатольевну

председателя местной Талоключинской 
общественной организации
территориального общественного
самоуправления «Ключик»;

КУЛИШ
Нину Владимировну

медицинскую сестру палатную 
инфекционного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Нижнеудинская районная больница»;



2

КРИЦКОГО 
Сергея Михайловича

КЛИМЕНКО 
Ольгу Григорьевну

МАЛЬЦЕВУ 
Ирину Геннадьевну

МАКСИМОВУ 
Ольгу Николаевну

НАУМОВУ 
Ольгу Николаевну

ОСИПОВУ
Наталью Александровну

СОЛОНЕНКО 
Наталью Васильевну

ЧУЧАЛИНА 
Павла Петровича

генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью
«Бахус»;

санитарку инфекционного отделения 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Нижнеудинская 
районная больница»;

учителя русского языка и литературы 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная
школа № 10 г. Нижнеудинск»;

медицинскую сестру поликлиники 
областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Нижнеудинская 
районная больница»;

учителя информатики и ИКТ 
муниципального казенного
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная
школа № 2 имени И.И. Куимова»;

учителя математики муниципального 
казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2 имени 
И.И. Куимова»;

заместителя начальника отдела 
назначения мер социальной поддержки 
областного государственного казенного 
учреждения «Управление социальной 
защиты населения по Нижнеудинскому 
району»;

индивидуального предпринимателя - 
главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства;



3

ШУМИЦКОГО 
Михаила Николаевича

ШЕСТЕРНЕВА 
Константина Евгеньевича

заместителя главы Нижнеудинского 
муниципального образования;

учителя основ безопасности
жизнедеятельности муниципального 
казенного общеобразовательного
учреждения «Средняя
общеобразовательная школа
с. Мельница»;

2) муниципального образования - «город Тулун»:

наградить Почетной грамотой Еубернатора Иркутской области:

АГАПОВА 
Виктора Ивановича

БОРОЛЕСА 
Алексея Сергеевича

ЗАХАРЕНКО 
Алексея Васильевича

ИВАНЦОВУ 
Ирину Геннадьевну

ИЛЬИНУ
Г алину Николаевну

КУЗЬМИНУ 
Марину Витальевну

слесаря авариино-восстановительных 
работ (дежурного) 4 разряда участка 
«Водоотведение» общества с 
ограниченной 
«Коммунальные 
Тулу на»;

ответственностью 
системы города

генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью
«Энергокомплекс»;

заместителя директора по строительству 
общества с ограниченной
ответственностью «Авангард»;

директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Тулуна «Средняя
общеобразовательная школа № 1»;

заведующего муниципальным
автономным дошкольным
образовательным учреждением города 
Тулуна «Центр развития ребенка - 
детский сад «Жемчужинка»;

заведующего муниципальным
бюджетным дошкольным
образовательным учреждением города 
Тулуна «Центр развития ребенка - 
детский сад «Гармония»;



4

ЛЕНСКИХ
Петра Александровича

слесаря по обслуживанию и ремонту 
оборудования филиала «Разрез 
«Тулунуголь» общества с ограниченной 
ответственностью «Компания
«Востсибуголь»;

РЕНДОРЕНКО 
Александра Ивановича

директора муниципального
предприятия муниципального
образования - «город Тулун»
«Многофункциональное транспортное 
предприятие»;

ФРОЛЕНОК 
Марию Ивановну

заведующего производством столовой 
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной
школы № 6 муниципального унитарного 
предприятия «Комбинат школьного 
питания города Тулуна»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

- пенсионеру;КАЛИНОВСКОМУ 
Николаю Николаевичу

СЛОНКИНОЙ 
Наталье Александровне

ШЛАПАКОВУ 
Андрею Александровичу

воспитателю муниципального
автономного дошкольного
образовательного учреждения города 
Тулуна «Центр развития ребенка - 
детский сад «Жемчужинка»;

заместителю директора по производству 
общества с ограниченной
ответственностью «Энергокомплекс».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


